
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

豪 
 

 

➀ 新年のご挨拶 

➁ デジタルサイネージ運用開始 

➂ ホームページリニューアル 

➃ 医療機関訪問 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 
平素は、独立行政法人国立病院機構 愛媛医療センターならびに当地域医療連携室に対し、

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様におかれましては、健やかに新年を迎え

られたこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、地域の医療機関や介護・福祉施設の皆様との密な連携を通じ、多くの患者さん

へ適切な医療を提供することができました。皆様の多大なるご協力のおかげで、ご紹介いた

だいた患者さんの受け入れや、急性期治療を終えた後の円滑な転院・逆紹介の推進などが滞

りなくできましたことをこの場を借りて深く感謝申し上げます。 

さて、昨今の社会情勢の変化に伴い、医療を取り巻く環境は常に進化が求められておりま

す。本年も当連携室では、「患者さんを地域全体で支える」という原点に立ち返り、より一層

迅速かつ丁寧な対応を心がけてまいる所存です。具体的には、紹介受診、受け入れの円滑化

はもちろんのこと、多職種による情報の共有・連携の質をさらに向上させていきたいと考え

ております。 

「顔の見える連携」から、一歩踏み込んだ「心を通わせる連携」へ地域の先生方や関係者

の皆様にとって、当院がより身近で、頼りがいのあるパートナーであり続けられるよう、連

携室員一同、誠心誠意努めてまいります。 

本年も変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。                      

地域医療連携室 室長 伊東亮治 

デジタルサイネージ運用開始          

デジタルサイネージ（液晶広告）を院内待合室やロビーに 
設置し、患者さんへのご案内、健康教室や患者相談について 

配信を始めました。 

院内情報発信をデジタル化し、タイムリーに更新 

待ち時間を活用し、患者さんと院内情報の共有を図ることを目的 

としています。 

掲載内容へのお問い合わせ、ご意見などありましたら 

地域医療連携室までご連絡ください。 

 

TOPIX 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『地域医療連携室だより』へのお問い合わせは下記へご連絡ください 

 

 

 

 

愛媛医療センターのホームページが全面リニューアルしました 

今までのホームページより 

「より見やすく」「情報を探しやすい」内容となっております。 

新しいホームページでは 

☆各診療科・部門の情報を充実 

☆外来受付時間や受診方法、救急受診のご案内をわかりやすく整理 

☆スマートフォンやタブレットでも見やすいレイアウトとなりました 

今後も、最新のお知らせやイベント情報などを適宜更新し、地域における当院の役割や

取り組みをわかりやすくお伝えしてまいります。 

 

 

 

 

病 院 ホ ー ム ペ ー ジ

https://ehime.hosp.go.jp/  

病院ホームページQRコード 

37施設の地域医療機関さまへ訪問させていただきました 

クリニック院長、事務長、地域医療連携室の皆さま方、訪問日をご調整いただき誠にあ

りがとうございました。 

＜訪問時の話し合いの内容＞ 

・診療科の紹介 

・緊急時受け入れ体制の相互理解と調整 

 ・MRI 検査紹介など 

いただいたご意見から「患者さん 

を地域の医療機関と共に支える」 

事を大切に円滑な連携を進めて 

まいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

4月 5月 6月 7月 8月 9月
10

月
11

月
12

月
1月 2月 3月

R6 227 229 201 256 217 202 246 210 222 184 242 223

R7 210 237 235 231 216 222 266 212 246

0
50

100
150
200
250
300

紹介患者数

R6 R7

（人）

国立病院機構 愛媛医療センター  

TEL:089-964-2411（代表）FAX：089-964-0251 

◆地域医療連携室◆ 

TEL：089-990-1923（直通）ＦＡＸ：089-990-1896（直通） 

https://ehime.hosp.go.jp/
tel:089-964-2411

